中濃記者会同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１２月５日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

都市政策課 地域計画係 小林

内線 4719

直通 058-272-8648

FAX  058-278-2764

景観講演会を開催します（参加者募集）

人が歩き、まちがつながる ～関市の景観とまちなかの未来～

 良好な景観の形成に関する啓発・普及を図るとともに、県民の皆様に景観形成に関する活動へご参加

いただくことを目的に、下記のとおり講演会を開催します。

記

１ 日 時   令和８年１月２３日（金）１３：３０～１５：３０（開場１３：００）

２ 場 所   わかくさ・プラザ 学習情報館 多目的ホール（関市若草通２－１）

３ 内  容

（１）基調講演 １３：４０～１４：１０

     「景観行政に関する昨今の動向」

      講 師：国土交通省 都市局 公園緑地・景観課

 景観・歴史文化環境整備室 課長補佐  平田
ひらた

 晃
あき

久
ひさ

 氏

（２）事例発表 １４：１０～１４：３０

    「関市の景観まちづくりについて」

    発表者：関市 基盤整備部 都市計画課 主査  佐藤
さとう

 敦
あつし

 氏

（３）特別講演 １４：４０～１５：３０

     「歩きたくなるまちをつくる景観とは

～魅力ある空間形成に向けて～」

      講 師：岐阜工業高等専門学校 建築学科 准教授

関市景観審議会委員  櫻
さくら

木
ぎ

 耕史
こ うし

 氏

 ４ 定 員   会場：１００名 オンライン：２５０名 ※事前申込制、先着

 ５ 参加費   無料（どなたでもご参加いただけます。）

中止 １月２５日頃にかけて、本県で大雪が予想されるため、中止となりました1/21

 ６ 申込方法 郵送、FAX、E-mail、応募フォームのいずれかにより、令和８年１月８日（木）まで

にお申し込みください。※別添チラシ参照

        ＜応募フォーム 二次元コード＞

 ７ 主 催   岐阜県、関市、岐阜県都市計画協会

 ８ 問い合わせ先

   岐阜県都市建築部都市政策課 地域計画係

    ＴＥＬ：０５８－２７２－８６４８（平日９：００～１７：００）

    メール：c11654@pref.gifu.lg.jp

mailto:c11654@pref.gifu.lg.jp